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[Karen Højte Jensen] 
at påtage sig disse opgaver. Der er jo heller ikke 
tale om, at institutioner, der eksisterer i dag, 
skal flyttes. Man skal finde en anden måde at 
lægge det politiske ansvar til rette på. 

Fjerde næstformand (Kirsten Jacobsen): 
Hr. Poul Erik Dyrlund for en kort bemærk- 

ning, og så går vi tilbage til ordførerrækken. 

(Kort bemærkning). 

Poul Erik Dyrlund (S): 
Vi fik nu konstateret, at hr. Erik Larsen slår 

fast, at den nuværende kommunestruktur skal 
bevares. Det forstår jeg på den måde, at man 
ønsker ungefær den samme kommunestørrelse, 
som man har i dag. Men vi fik ikke svar på, 
hvordan og hvorledes man fra Venstres side vil 
håndtere sygehusvæsenet, hele kulturområdet 
og særforsorgsområdet. 

Lilli Gyldenkilde (SF): 
Når man lytter til debatten, kommer man 

uvægerligt til at tænke på det gamle teaterstyk- 
ke, hvor Tante Et og Tante To sidder og snak- 
ker om Månens farve, og hvor det bliver kon- 
stateret, at Månen har den farve, som Måner 
skal have. 

Sådan lyder det også her. Det lyder, som om 
alt er, som det skal være. Man må endelig ikke 
pille ved noget, når man begynder at diskutere, 
om statsamterne skal være der, og om, hvilke 
opgaver der ligger hvor og hvorfor. 

Jeg skal med det samme slå fast, at vi selvføl- 
gelig afviser disse forslag, som de ligger her. 
Man kan ikke komme med et forslag, der siger: 
Nu nedlægger vi statsamterne fra 1992 og amt- 
kommunerne fra 1994. Der er faktisk opgaver, 
der skal løses begge steder, og de skal jo løses, 
hvad enten det er det ene eller det andet sted. 
Arbejdet skal gøres, der er et led, der må tage 
sig af det. 

Som der også var lagt op til, da vi havde den 
sidste kommunalreform, skal der laves et meget 
grundigt analysearbejde af opgave- og byrde- 
fordeling, og så må man ud fra det finde ud af, 
hvor tingene bedst ligger. Det er den måde, 
man må gøre dette på. 

Jeg vil ikke afvise, at SF gerne vil være med 
til, at vi i udvalgsarbejdet prøver at snakke os 
sammen til, om man kunne forestille sig, at man 
kunne sætte et sådant analysearbejde i gang. 

Der skal da ikke være nogen, der kan bilde mig 
ind, at med kommuner, med amter, med styrel- 
ser, med stat, med EF og -  for at gå tilbage igen 
-  med KL, med Amtsrådsforeningen, med 
kommunalforeninger, at der ikke er overadmi- 
nistration og et kæmpe bureaukrati, hvor vi 
måske godt kunne prøve at lave dette bureau- 
krati mindre, end det er i dag. 

Så SF's melding er, at vi ikke kan tilslutte os 
forslaget -  det er for nemt bare at sige, vi skal 
nedlægge -  men vi vil meget gerne støtte, at vi 
fik nogle tanker sat i gang om at få et udred- 
ningsarbejde om, hvor der er behov for at kom- 
me fra den nuværende kommunalreform til en 
ny. 

Men det må være på baggrund af et meget 
grundigt analysearbejde. Man kan ikke bare 
med et snuptag sige, at nu nedlægger vi den ene 
eller den anden instans, for arbejdet skal som 
sagt gøres. Derfor er det eneste fornuftige, hvis 
der kan skabes enighed om det, at sætte et ana- 
lysearbejde i gang om opgave- og byrdeforde- 
lingen, hvor vi vil have det liggende og så på 
baggrund af det finde ud af, hvad der så er brug 
for af instanser. 

Poul Nødgaard (FP): 
Det er meget alvorligt ment, når Frem- 

skridtspartiet genfremsætter sit forslag om, at 
amterne skal nedlægges. Vi vil være at finde på 
banen hver gang, der er mulighed for at gen- 
nemføre forenklinger og afbureaukratiseringer. 

Det har Fremskridtspartiet da for resten også 
forstået at regeringen vil. Men det er måske, når 
alt kommer til alt, kun regeringens talemåde for 
at give befolkningen det indtryk, at man stadig 
væk mener noget med, at det skal være lettere at 
være dansker. 

Hvad er det så, Fremskridtspartiet vil? Jo, vi 
vil ganske enkelt have gennemført, at et lille 
land som Danmark kun skal have to offentlige 
administrative niveauer. Da vi som bekendt for 
tiden har tre, kan vi ikke se rettere, end at amts- 
kommunerne må nedlægges, og de opgaver, 
som de for tiden udfører, må så fordeles mellem 
kommunerne og staten. Dette skal jeg komme 
ind på lidt senere i dette indlæg. 

Hvad er så mulighederne for at få gennem- 
ført vort ønske? Jeg bedømmer dem umiddel- 
bart som rimeligt gode. Lad mig derfor som il- 
lustration starte et helt andet sted. 


